
UCHWAŁA NR XXXI/169/2013 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 11 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, 
co następuje:  

 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin stanowiącym załącznik  
do uchwały nr XXIX/153/2012 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 grudnia 2012 r.  w sprawie regulaminu 
czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin (Dz. Urz. z 2013 r., poz. 1771) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek selektywnego zbierania odpadów: 
1) papieru i tektury, 
2) tworzyw sztucznych, 
3) szkła białego, 
4) szkła kolorowego, 
5) odpadów zielonych” 

2) w § 3 ust.  6 otrzymuje brzmienie: 

„6.  Papier i tekturę, tworzywo sztuczne, szkło, odpady zielone należy gromadzić 
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na 
terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi należy umieszczać wyżej wymienione frakcje 
odpadów, poza odpadami zielonymi w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 
oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie osiedli, celem ich odbioru przez 
przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów” 

3) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Odpady zielone (trawa z koszenia trawników przydomowych oraz opadłe liście z drzew) 
odbierane będą z nieruchomości zabudowy jednorodzinnej, których właściciele zgłoszą chęć 
zbierania tych odpadów w sposób selektywny” 

4) w § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w pojemniki do 
zbierania odpadów komunalnych poprzez ich zakup, wydzierżawienie lub w inny 
sposób ustalony w drodze umowy   z podmiotem odbierającym odpady, chyba, że 
obowiązki te przejmie Gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi” 

5) w § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz miejscach publicznych. Niżej wymienione 

 



 
 

pojemniki winny być przystosowane do odbioru automatycznego przez pojazdy 
specjalistyczne:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 l – 120 l; 
2) pojemniki na odpady o pojemności  240 l; 
3) pojemniki na odpady o pojemności  1100 l; 
4) pojemniki (KP 5, KP 6, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3; 
5) pojemniki, w tym worki z foli LDPE o pojemności od 60 l do 120 l oznaczone 

odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie  
z przeznaczeniem na: 
a) papier i makulaturę; 
b) tworzywa sztuczne; 
c) szkło białe; 
d) szkło kolorowe, 
e) odpady zielone. 

6) pojemniki do selektywnej zbiórki typu dzwon lub siatkowy oznaczone odpowiednimi 
kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o pojemności 
od 1,5 m3 do 3 m3; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l” 
 

6) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4.Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej: 
1) nie więcej niż 9 osób - w rozmiarze 240  l, 
2) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 16 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 240  l 
3) nie mniej niż 17 osób i nie więcej niż 31 osób- w rozmiarze 1100 l, 
4) nie mniej niż 32 osoby i nie więcej niż 40 osób- w rozmiarze 1100 l i 1 pojemnik  120 l, 
5)  powyżej 41 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 1100 l” 

7) w § 14 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. Odbieranie odpadów zielonych odbywać się będzie z częstotliwością raz na miesiąc,                   
w okresie od maja do października, z nieruchomości, których właściciele zgłoszą chęć ich 
selektywnego zbierania”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czesław Moch 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXI/169/2013 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia 11 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin 

 

Stosownie do treści art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 
jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stanowiący 
akt prawa miejscowego.  

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 poz. 
228) dostosowano Uchwałę Rady Gminy Nr XXIX/153/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. o zapisy 
zmieniającej ustawy w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady oraz uzupełniono 
w zakresie odbioru odpadów zielonych powstających na terenie zabudowy jednorodzinnej. 
 

 


